
           

            

 
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  

М и н и с т ъ р  н а  з е ме де ли е т о  и  х р а н и те   

 
гр. София 1040, бул. "Христо Ботев" № 55 

Тел: (+3592) 985 11 199, Факс: (+3592) 981 79 55 
 

 

 
 

З А П О В Е Д 

3/21/2025

X РД09-325/21.03.2025

Signed by: Habibe Husnieva Topuklieva  
София  

 

 

  На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 7, ал. 1, т. 21 от Наредба 

№ 4 от 2023 г. за условията и реда за подаване на заявления за подпомагане по интервенции 

за подпомагане на площ и за животни (обн., ДВ, бр. 30 от 2023 г.), чл. 8, ал. 1 и 2 от 

Наредба № 2 от 2025 г. за условията и реда за предоставяне на подпомагане по 

интервенцията по чл. 76, параграф 3, буква „а“ от Регламент (ЕС) 2021/2115, както и реда за 

налагане на административни санкции (обн., ДВ, бр. 24 от 2025 г.), и одобрен от министъра 

на земеделието и храните доклад № ………………… на д-р Лозана Василева, заместник-

министър на земеделието и храните 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

І. Определям 24.03.2025 г. за начална дата за прием на заявления за подпомагане по 

интервенция „Инструменти за управление на риска – финансов принос за премиите по 

застрахователните схеми“. 

II. Финансовата помощ за приетите заявления за подпомагане по т. I е в размер на 

левовата равностойност на 10 000 000 евро.   

III. Приемът по т. I да се осъществи чрез посочване на намерение за участие по 

интервенция „Инструменти за управление на риска – финансов принос за премиите по 



гр. София 1040, бул. "Христо Ботев" № 55 
Тел: (+3592) 985 11 199, Факс: (+3592) 981 79 55 

 

застрахователните схеми“ в заявлението за подпомагане по чл. 2, ал. 2 от Наредба № 4 от 

2023 г. чрез изрично отбелязване в Таблица на използваните парцели срещу всеки 

идентифициран земеделски парцел. 

ІV. Заповедта да се публикува в тридневен срок от издаването й на интернет 

страницата на Министерство на земеделието и храните, на интернет страницата на 

Стратегическия план и на интернет страницата на Държавен фонд „Земеделие“.  

Контрол по изпълнението на настоящата заповед възлагам на д-р Лозана Василева, 

заместник-министър на земеделието и храните и Ива Иванова – изпълнителен директор на 

Държавен фонд „Земеделие“.  

 Заповедта да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за сведение и 

изпълнение, като екземпляр от нея се изпрати на изпълнителния директор на Държавен 

фонд „Земеделие“. 

 

21.3.2025 г.

X  

Д-Р ГЕОРГИ ТАХОВ

Министър на земеделието и храните

Signed by: Georgi Shterev Tahov  


